



1. India has won the bid to host the FIDE Chess Olympiad 2022 in Chennai.

भारत ने चेन्नई में FIDE शतरंज ओलंपियाड 2022 की मेजबानी के लिए बोली जीती है।



ब्रहमपुत्र एम वी राम प्रसाद बिस्मिल पर अब तक का सबसे लंबा जहाज 16 मार्च 2022 को गुवाहाटी के पांडु बंदरगाह पर डॉक किया गया।

3. The newly appointed Ambassador of the US to Bangladesh Peter Haas has said the relationship between US and Bangladesh is broad and dynamic.

बांग्लादेश में अमेरिका के नवनियुक्त राजदूत पीटर हास ने कहा है कि अमेरिका और बांग्लादेश के बीच संबंध व्यापक और गतिशील हैं।

4. Prime Ministers of Poland, Czech Republic and Slovenia traveled to the Ukrainian capital of Kyiv on 15 March 2022.

पोलैंड, चेक गणराज्य और स्लोवेनिया के प्रधानमंत्रियों ने 15 मार्च 2022 को यूक्रेन की राजधानी कीव की यात्रा की।

5. PLI scheme for Automobile, Auto Component Industry attracts investment of Rs 74,850 crore.

ऑटोमोबाइल, ऑटो कंपोनेंट उद्योग के लिए पीएलआई योजना में 74,850 करोड़ रुपये का निवेश आकर्षित है।

6. The biography of the former Attorney General of India, Soli Sorabjee, titled "Soli Sorabjee: Life and Times", is all set to hit stands. The book has been written by advocate and legal scholar Abhinav Chandrachud.

भारत के पूर्व अटॉर्नी जनरल सोली सोराबजी की जीवनी, जिसका शीर्षक "सोली सोराबजी: लाइफ एंड टाइम्स" है, हिट होने के लिए तैयार है। किताब को वकील और कान्नी विदवान अभिनव चंद्रचड़ ने लिखा है। 7. The state government of Maharashtra has announced to set up the country's first medical city named 'Indrayani Medicity' in Pune, to provide all kinds of specialised treatment under one roof.

महाराष्ट्र की राज्य सरकार ने एक छत के नीचे सभी प्रकार के विशेष उपचार प्रदान करने के लिए पुणे में देश का पहला चिकित्सा शहर 'इंद्रायणी मेडिसिटी' स्थापित करने की घोषणा की है।

8. Union Minister for Power R.K. Singh has launched the Virtual Smart Grid Knowledge Center (SGKC) and Innovation Park as part of the Azadi ka Amrit Mahotsav Program.

केंद्रीय ऊर्जा मंत्री आर.के. सिंह ने आजादी का अमृत महोत्सव कार्यक्रम के हिस्से के रूप में वर्चुअल स्मार्ट ग्रिड नॉलेज सेंटर (एसजीकेसी) और इनोवेशन पार्क लॉन्च किया है।

9. Rating Agency Morgan Stanley has projected India's GDP growth forecast for 2022-23 (FY23) at 7.9%.

रेटिंग एजेंसी मॉर्गन स्टेनली ने **2022-23 (FY23)** के लिए भारत के सकल घरेलू उत्पाद की वृद्धि दर **7.9%** रहने का अनुमान लगाया है।

10. Ajay Bhushan Pandey has been appointed as the chairman of the National Financial Reporting Authority (NFRA).

अजय भूषण पांडे को राष्ट्रीय वितीय रिपोर्टिंग प्राधिकरण (NFRA) के अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया है।

